
E.T. volá: Došla jim ropa!  
 

 

Běžný člověk má o mimozemských civilizacích vlivem spousty tematických filmů poměrně 

jasnou představu. Ať už se k nám dopraví v podobě malých zelených mužíčků s anténkami na 

hlavě, nebo vypadají jako jedni z nás, jde jim jen a jen o jedno – podrobit si, popřípadě 

rovnou zničit Spojené státy Americké. Že jsou na Zemi i jiné státy, to velkoryse přehlížejí a ti, 

kdo se jim postaví na odpor a po náročných bojí je s velkou slávou vyženou, jsou tedy ve 

většině případů právě Američané. Vliv na to bude mít pravděpodobně to, že právě oni 

takovéto filmy nejčastěji natáčejí. 

Co však zatím takřka žádného z velkých filmařů doteď nenapadlo, je ta možnost, kdy 

mimozemská civilizace nebude poskládána z krvelačných monster ozbrojených laserovými 

puškami, ale z intelektuálně vyspělejších bytostí, které budou chtít nás v první řadě poznat, a 

až v té druhé eventuálně vyhladit. To, že člověk se tak často projevuje jako agresor, přece 

nemusí znamenat, že obyvatelé jiných planet na tom budou stejně – proč by nemohli 

jednoduše přiletět, a pokud by lidský druh shledali dostatečně vyvinutým (což je sice poměrně 

nejisté, ale určité šance tam jsou), dobrovolně by se s ním podělili o své technologie a s nimi 

spojené zdroje energie?  

Vesmír je pro nás stále jednou velkou neznámou, a nelze tak odhadnout, v čem by mohly 

takové zdroje spočívat. Pokud však zmiňované filmy alespoň trochu odpovídaly potenciální 

skutečnosti, musí ufoni někde brát šťávu na své futuristické zbraně a na pohon létajících 

talířů. Proto i přes současnou lehce nepříznivou situaci, kdy se zásoby ropy a dalších 

nerostných zdrojů stále tenčí a tenčí, pořád existuje jiná možnost než nejisté přírodní zdroje – 

a pokud oni nepřiletí za námi, lidstvo si jistě najde způsob, jak se dopravit k nim a jejich 

zdroje uzurpovat. Jsme přece jen ti agresoři.  

 

 

Daniel Urbánek, Gymnázium Třeboň, Na Sadech 308 


